
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " M. A. CHIECCA "

Protocollo numero:  8993 / 2020
Data registrazione:  27/10/2020

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  determina.pdf

IPA/AOO:  istsc_bsic86100r

Oggetto: determina del Dirigente Scolastico - Prysma srl - acquisto notebook

Destinatario:
ATTI SCUOLA

Ufficio/Assegnatario: 
DAZIOLI PAOLA (CONTABILITA')

Protocollato in:
1 - REGISTRO DETERMINE ANNO 2020

Titolo:  4 - GESTIONE FINANZIARIA
Classe:  1 - Bilancio

Sottoclasse:  i - Provvedimenti del Dirigente Scolastico: determine dirigenziali

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

Pd \\SRVSEGRE\archivio\CONTABILITA BILANCIO 20\MEPA\prysma srl\determina.doc 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI RUDIANO 
25030 Rudiano - Via De Gasperi, n. 41 - TEL. 0307069017 - FAX 0307069018 

C.F. 82002390175 - C.M. BSIC86100R 
email: bsic86100r@istruzione.it bsic86100r@pec.istruzione.it - internet: www.icrudiano.edu.it 

codice univoco ufficio: UFJLBE 

 

Scuole primarie e secondarie di primo grado di Rudiano,  Roccafranca e Urago d’Oglio 

PROT……………………… Rudiano  27 ottobre 2020 

 

OGGETTO: determina a contrarre e contestuale affidamento per l’acquisto di 

n.30 Pc notebook HP 250 G7: 
 Processore Intel core I5 1035G1  
 8 GB    
 SSD 512 Gb 
 Display Led 15,6”  full HD 1920 x 1080  
 Casse acustiche + Web cam + Microfono  
 Lan gigabit  + Wifi + Bluetooth 
 Scheda grafica UHD intel 
 Sistema operativo Win 10 pro  

 
Importo € 17.250,00 imponibile + € 3.795,00 iva al 22%= € 21.045,00 

Affidamento diretto sotto i 40.000 € al MEPA D.I. 129/2018 
 CIG Z982EF3102 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 
e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come modificato 
dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di 
lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 
e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 
124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs 
18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida 
dell’ANAC; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale); 



 

Pd \\SRVSEGRE\archivio\CONTABILITA BILANCIO 20\MEPA\prysma srl\determina.doc 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del programma 
annuale si  intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 16/12/2019, che fissa ad euro 39.999,99 il limite di 
spesa per affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 16/12/2019, di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2020; 

PREMESSO che si rende urgente e necessario l’acquisto di n. 30 NOTEBOOK vista la necessità di 
ampliare la dotazione informatica della scuola primaria di Urago d’Oglio 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto, previsto 
dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione … dei criteri e dei limiti per lo 
svolgimento, da parte del dirigente scolastico … affidamenti di lavori, servizi e forniture … 
superiore a 10.000,00 euro”; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire; 

CONSIDERATO che l’indagine sul MEPA relativa al servizio/fornitura che si intende acquisire ha consentito di 
individuare la Ditta PRYSMA SRL  via San Quirino 7/E- Pordenone che espone un prezzo 
congruo al mercato quale aggiudicataria; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria nel Programma annuale 2020 – Attività A3.2 “gestione/ampliamento 

laboratori” 

DETERMINA 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto mediante OdA/Trattativa diretta su MEPA per l’acquisto della fornitura 
di: 

 n.30 Pc notebook HP 250 G7: 
 Processore Intel core I5 1035G1  
 8 GB    
 SSD 512 Gb 
 Display Led 15,6”  full HD 1920 x 1080  
 Casse acustiche + Web cam + Microfono  
 Lan gigabit  + Wifi + Bluetooth 
 Scheda grafica UHD intel 
 Sistema operativo Win 10 pro  

Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato in  

€ 17.250,00 + 

€ 3.795,00 iva ; 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sulla scheda Attività A3.2 “gestione/ampliamento laboratori” 

per un importo complessivo di € 21.045,00 (iva compresa); 

Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato 
quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Sibilia dottoressa Letizia Elena. 

 

Art. 5 

Di assegnare il presente provvedimento al Dsga Rondelli dottoressa Tiziana per la regolare esecuzione. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Sibilia dott.ssa Letizia Elena 

Documento firmato digitalmente ai  sensi del Codice            
dell’Amministrazione Digitale e normativa  connessa 


